
  VÝSTRAHA ČHMÚ

Na jev: SN ĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPE Ň NEBEZPEČÍ):
       Karlovarský od 600 m n.m.
       Plze ňský od 600 m n.m.
       Jiho český od 600 m n.m.
       Pardubický od 600 m n.m.
       Královéhradecký od 600 m n.m.
       Liberecký od 600 m n.m.
       Ústecký od 600 m n.m.
       Vyso čina od 600 m n.m.
       Olomoucký od 600 m n.m.
       Moravskoslezský od 600 m n.m.
       od pátku 13.01.2012 00:00 do soboty 14.01.20 12 18:00

Kolem tlakové níže, která bude postupovat z Finska nad Ukrajinu, bude na
naše území proudit studený vzduch od severozápadu.

V čerstvém severozápadním proud ění se na v ětšin ě našeho území budou
vyskytovat sn ěhové p řeháňky, na horách i trvalejší sn ěžení. Severozápadní
vítr bude v nárazech dosahovat 55 až 70 km/h, na ho rách kolem 90 km/h. P ři
sněžení a silném v ětru se budou v polohách nad 600 m tvo řit sn ěhové jazyky,
na horách i záv ěje.

Při poklesu teplot pod bod mrazu se bude zejména v no čních a ranních
hodinách tvo řit náledí. V noci ze čtvrtka na pátek o čekáváme tvorbu náledí
především v polohách nad 400 m, v noci z pátku na sob otu je možnost tvorby
náledí i v nejnižších polohách.

Doporu čení ke zmírn ění následk ů jev ů:
-P ři cestování sledovat dopravní zpravodajství a jezdi t velmi opatrn ě.
-Doporu čuje se zimní výbava, p ři cestách do hor i sn ěhové řet ězy, nutné
jsou zimní pneumatiky s dostate čnou výškou vzorku.
-Na horách sledovat informace Horské služby a dodrž ovat jejich pokyny.

Vydalo: Centrální p ředpov ědní pracovišt ě ČHMÚ - Praha/Jan Šrámek
       ve spolupráci s VGHMÚ ř


